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Den xx. januar 2009 

 
DSK og Optica A/S indgår aftale om elektronisk egenkontrol 
 
I løbet af få måneder fordobles antallet af købmænd, der bruger elektronisk 
egenkontrol i kampen mod sure smiley’er 
 
DSK har indgået aftale med rådgivningsfirmaet Optica A/S, der har udviklet et sy-
stem til elektronisk egenkontrol i dagligvarebutikker. Aftalen betyder, at kredsen af 
købmandsejede butikker, der anvender elektronisk egenkontrol fordobles fra ca. 
300 til 650 butikker. Omkring 300 butikker i kæderne KIWI minipris, SuperBest og 
SUPER SPAR startede sidste år med at bruge elektronisk egenkontrol, og de øv-
rige 350 butikker går i gang i løbet af få måneder. 
 
Den elektroniske egenkontrols styrke er, at den minimerer risikoen for forglemmel-
ser. Hvis egenkontrollen ikke bliver udført inden for tidsfristen, får medarbejderne 
en påmindelse, og hvis egenkontrollen stadig ikke er udført, får købmanden eller 
en overordnet medarbejder besked. Udskiftning af medarbejdere, sygdom og ferie 
er situationer, hvor der især er risiko for, at der kan opstå fejl. I disse situationer vil 
den elektroniske egenkontrol komme købmændene til gode og tydeliggøre, hvor 
ansvaret for egenkontrollen ligger. 
 
- Den elektroniske egenkontrol er således en stor hjælp til butikkerne. Systemet 
gør det lettere at huske de daglige opgaver i forbindelse med egenkontrol, og det 
giver sig i sidste ende udslag i færre sure smiley’er, siger fødevarechef Kirsten 
Jacobsen, DSK. 
  
Med det elektroniske egenkontrolsystem formindskes også arbejdet med at ajour-
føre mapper med papirer, og når den tilsynsførende fra fødevareregionen møder 
op for at kontrollere, om reglerne overholdes, kan butikken hente den nødvendige 
dokumentation i det elektroniske arkiv. 
 
Flere købmandskæder overvejer at skifte til den elektroniske egenkontrol, og DSK 
har i aftalen med Optica A/S taget højde for, at der kan tilkobles flere kæder frem-
over. 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos fødevarechef Kirsten Jacobsen, tlf. 39 62 16 16, mobil 
20 43 56 25 eller kj@dsk.dk. 
 
DSK repræsenterer 1.300 købmandsejede supermarkeder, nærbutikker, minimarkeder og 
convenience-butikker i kæder som f.eks. Spar, SuperBest, KIWI minipris, Rema 1000, 7-
Eleven, Løvbjerg, Kiwi Minipris, ABC Lavpris og Dagrofa S-Engros. Læs mere på 
www.dsk.dk. 
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